
MKCRX00G0WA4

C. j.: MK 66393/2020 OVV

Dodatek č. 8 ke smlouvě 35/2018/OVV

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 
uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovaci z veřejných prostředku a o změně některých souvisejících zákonu 
(zákon o podpoře výzkumu a vývoje, experimentálního vývoje a inovací)

Smluvní strany:
1. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu

Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 
IČ: 00023671
Zastoupený: 
(dále jen „poskytovatel“)

2. Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci - Cyrilometodějská teologická fakulta
Právní forma: veřejná vysoká škola
Adresa: Křížkovského 8, 771 47 Olomouc 
IČ: 61989592
Zastoupený:
(dále jen „příjemce-koordinátor“)

3. Příjemce: Národní památkový ústav
Právní forma: státní příspěvková organizace 
Adresa: Valdštejnské náměstí 3, 118 01 Praha 1 
IČ: 75032333
Zastoupený:
(dále jen „příjemce“)

Čl. I.

Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 35/2018/OVV (dále jen smlouva), jejímž předmětem je 
poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní 
identity (NAKI II) - kód programu DG - formou dotace z výdajů státního rozpočtu na 
výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu a 
vývoje) (dále jen „podpora“) příjemci na řešení projektu „Historické liturgické textilie v 
českých zemích: metodologie, inventarizace, péče a prezentace“ identifikační kód 
projektu: DG18P02OVV035 (dále jen projekt).

Čl. II.

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o poskytnutí účelové podpory č. 35/2018 OVV, 
Článek 1 Předmět smlouvy, bod 5.

MKCRX00G0WA4



 

Článek 1
Předmět smlouvy

Puvodní znění:

5. Předpokládanými výsledky projektu za dobu řešení projektu jsou:

předpokládané výsledky projektu počet
Hlavní výsledky
Fuzit- užitný vzor 0
Fprum- průmyslový vzor 0
Gprot- prototyp 0
Gíunk- funkční vzorek 0
NmetS - metodika 2
Npam- památkový postup 0
Nmap- specializovaná mapa s odborným obsahem 0
P - patent
- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska 0
- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který 

je využíván na základě platné licenční smlouvy
0

- ostatní patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud 
nevyužívaný nebo využívaný vlastníkem patentu

0

R- software 0
Zpolop- poloprovoz 0
Ztech- ověřená technologie 0

Hleg- výsledky promítnuté do právních předpisů a norem 0
Hneleg- výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele
0

Ekpit - uspořádání výstavy s kritickým katalogem 2
Vedlejší výsledky
A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 0
B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 2
C- kapitola v odborné knize 0
D - článek ve sborníku (z konference) 5
J - recenzovaný odborný článek 9
M - uspořádání konference 0
W - uspořádání workshopu 1

se ruší a nově je nahrazuje

Nové znění:



 

5. Předpokládanými výsledky projektu za dobu řešení projektu jsou:

předpokládané výsledky projektu počet
Hlavní výsledky
Fuzit- užitný vzor 0
Fprum- průmyslový vzor 0
Gprot- prototyp 0
Gfunk- funkční vzorek 0
NmetS - metodika 2
Npam- památkový postup 0
Nmap- specializovaná mapa s odborným obsahem 0
P - patent
- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska 0
- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který 

je využíván na základě platné licenční smlouvy
0

- ostatní patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud 
nevyužívaný nebo využívaný vlastníkem patentu

0

R- software 0
Zpolop- poloprovoz 0
Ztech- ověřená technologie 0

Hleg- výsledky promítnuté do právních předpisů a norem 0
Hneleg- výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele
0

Ekrit - uspořádání výstavy s kritickým katalogem 2
Vedlejší výsledky
A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 0
B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 3
C- kapitola v odborné knize 0
D - článek ve sborníku (z konference) 5
J - recenzovaný odborný článek 9
M - uspořádání konference 0
W - uspořádání workshopu 1

Zdůvodnění:
Viz Čl. III. tohoto dodatku

Čl. III.

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy, Příloha I - Přihláška projektu, kapitola B.IV. 
Popis projektu, bod 5. Specifikovat výsledky projektu, bod 9. Etapy projektu.

5.2. Vedlejší výsledky projektu

se nově doplňují o:



písmeno označující druh vedlejšího výsledku B
předpokládaný název vedlejšího výsledku Květy trpělivosti. Květiny a jejich 

symbolika na bohoslužebných 
oděvech 17. - 19. století

krátká charakteristika vedlejšího výsledku Středověká bohoslužebná roucha 
byla zdobena především figurální 
výšivkou, rostlinný ornament měl 
je doplňkový charakter a 
objevoval se jen zřídka. V 16. 
století se však situace změnila a 
po roce 1600 dokonce obrátila. V 
souvislosti s cestami do Zámoří 
se značně rozšířil sortiment 
zobrazovaných květin, které
postupně nacházely cestu i do 
šlechtických zahrad. Ve
specializovaném církevním
vyšívačství měly zobrazené 
květiny většinou i svůj
symbolický výklad, některé z 
nich dokonce s velmi dlouhou 
tradicí (růže, lilie, oliva aj.), ale i 
nové druhy získávaly postupně 
podobné vyznění (např. 
jihoamerická mučenka aj.). 
Plánovaná publikace se pokusí
postihnout specifické zobrazování 
květin v církevním prostředí v 
souvislosti se samotnou 
bohoslužbou a s důrazem na 
české země. Zaměří se na jejich 
symbolickou výpověď a pokusí 
se tento specifický žánr zasadit 
do širších kulturních souvislostí. 
Plánovanou součástí studie bude i 
bohatá fotografická dokumentace.

vedlejší výsledek je plánován v etapě/ách III.
předpokládaný rok uplatnění vedlejšího výsledku 2021
předpokládaní budoucí uživatelé vedlejšího výsledku Odborná i laická veřejnost. 

Pracovníci paměťových institucí, 
pracující s textilními památkami. 
Studenti historie, dějin umění, 
teologie. Restaurátoři__________

5.3. Přehled hlavních a vedlejší výsledků projektu celkem:

Původní znění:



předpokládané výsledky projektu počet
Hlavní výsledky
Fuzit- užitný vzor 0
Fprum- průmyslový vzor 0
Gprot- prototyp 0
Gfunk- funkční vzorek 0
NmetS - metodika 2
Npam- památkový postup 0
Nmap- specializovaná mapa s odborným obsahem 0
P - patent
- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska 0
- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který 

je využíván na základě platné licenční smlouvy
0

- ostatní patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud 
nevyužívaný nebo využívaný vlastníkem patentu

0

R- software 0
Zpolop- poloprovoz 0
Ztech- ověřená technologie 0

Hleg- výsledky promítnuté do právních předpisů a norem 0
Hneleg- výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele
0

Ekrit - uspořádání výstavy s kritickým katalogem 2
Vedlejší výsledky
A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 0
B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 2
C- kapitola v odborné knize 0
D - článek ve sborníku (z konference) 5
J - recenzovaný odborný článek 9
M - uspořádání konference 0
W - uspořádání workshopu 1

se ruší a nově je nahrazuje 

Nové znění:

předpokládané výsledky projektu počet
Hlavní výsledky
Fuzit- užitný vzor 0
Fprum- průmyslový vzor 0
Gprot- prototyp 0
Gfunk- funkční vzorek 0
NmetS - metodika 2
Npam- památkový postup 0
Nmap- specializovaná mapa s odborným obsahem 0



předpokládané výsledky projektu počet
P - patent
- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska 0
- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který 

je využíván na základě platné licenční smlouvy
0

- ostatní patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud 
nevyužívaný nebo využívaný vlastníkem patentu

0

R- software 0
Zpolop- poloprovoz 0
Ztech- ověřená technologie 0

Hleg- výsledky promítnuté do právních předpisů a norem 0
Hneleg- výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele
0

Ekrit - uspořádání výstavy s kritickým katalogem 2
Vedlejší výsledky
A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 0
B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 3
C- kapitola v odborné knize 0
D - článek ve sborníku (z konference) 5
J - recenzovaný odborný článek 9
M - uspořádání konference 0
W - uspořádání workshopu 1

9. Etapy projektu

Původní znění:
a) Číslo, název a cíl etapy:

III. etapa: Výzkum historických liturgických textilií v českých zemích

g) Výsledky etapy (součet v^ýsledků za všechny etap^ musí odpovídat výč^tu všech 
očekávaných v^ýsledků projektu podle bodu č. 5 Popisu projektu):___________________

2 x J
2x Ekrit
2x B
Publikované články 2 x J budou odevzdány do 2022
Výstavy 2x Ekrit budou realizovány v roce 2020 a 2021 a trvat budou do konce roku 2022
Kritické katalogy k výstavám 2 x B budou vydány v roce realizace příslušných výstav 
2020 a 2021

se ruší a nově je nahrazuje

Nové znění:



a) Číslo, název a cíl etapy:

III. etapa: Výzkum historických liturgických textilií v českých zemích

g) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech 
očekávaných výsledků projektu podle bodu č. 5 Popisu projektu):___________________

2 x J
2x Ekrit

3x B
Publikované články 2 x J budou odevzdány do 2022
Výstavy 2x Ekrit budou realizovány v roce 2020 a 2021 a trvat budou do konce roku 2022
Kritické katalogy k výstavám 2 x B budou vydány v roce realizace příslušných výstav - 
2020 a 2021, samostatná monografie 1x B bude vydána v roce 2021_________________

Zdůvodnění:
V průběhu řešení projektu byl během probíhajících výzkumů získán větší objem kvalitních 
poznatků než bylo původně plánováno. Řešitelský tým proto vytvoří neplánovaný výsledek 
typu B. Jeho vydání bude realizováno v roce 2021 díky úspoře, která vznikne v roce 2021 
v rozpočtové kapitole D (viz Čl. IV. tohoto dodatku).

Cl. IV.

Přehled změn v příloze č. 2 smlouvy - Rozpočet projektu:
• A - Osobní náklady - příjemce-koordinátor - Univerzita Palackého v Olomouci, pro 

rok řešení 2020
• A - Osobní náklady - příjemce č. 1 - Národní památkový ústav, pro roky řešení 

2020-2022
• B - Náklady na pořízení majetku - příjemce č. 1 - Národní památkový ústav, pro rok 

řešení 2020
• C - Další provozní náklady nebo výdaje - příjemce-koordinátor - Univerzita 

Palackého v Olomouci, pro rok řešení 2020
• C - Další provozní náklady nebo výdaje - příjemce č. 1 - Národní památkový ústav, 

pro roky řešení 2020-2022
• D - Náklady nebo výdaje na služby - příj emce-koordinátor - Univerzita Palackého 

v Olomouci, pro rok řešení 2021
• D - Náklady nebo výdaje na služby - příjemce č. 1 - Národní památkový ústav, pro 

rok řešení 2020
• E - Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje - příjemce č. 1 - Národní památkový 

ústav, pro rok řešení 2020

Změny v položkách - UPOL:
• A2 - Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ), bez zákonných odvodů
• C2 - Přímé neinvestiční náklady - materiál
• C3 - Přímé neinvestiční náklady - cestovní náhrady
• D - Náklady nebo výdaje na služby

Zdůvodnění:
A2 - Při zhotovení dosavadních oponentních posudků došlo k úspoře finančních 

prostředků, které budou využity na posudky pro posouzení nového, neplánovaného výstupu



typu B (viz Čl. III. tohoto dodatku). Celkové uznané náklady v rozpočtové kapitole A2 nejsou 
tímto zpřesněním specifikace dotčeny.

C2, C3 - Z důvodu omezení cest v souvislosti s pandemií koronaviru nebylo možné 
realizovat všechny plánované cesty, proto dochází v roce 2020 k snížení v C3 alokované 
částky o 47 tis. Kč. Tato částka bude ve stejném roce účelně využita v rozpočtové kapitole C2 
takto: 40 tis. Kč se přesouvá na nákup literatury a 7 tis. Kč. na nákup ochranných pomůcek 
pro členy řešitelského týmu, které jsou v aktuální situaci nezbytné při studiu v knihovnách i 
archivech, terénním výzkumu, ale také při nadcházející deinstalaci realizované výstavy.

D - Slovník liturgických reálií bude vydán jakou součást metodiky v r. 2020, nikoli 
v roce 2021 jako samostatná příloha, jak bylo původně plánováno. Takto v roce 2021 
uspořené finanční prostředky ve výši 169 tis. Kč budou ve stejném roce využity na vydání 
nového, původně neplánovaného výsledku typu B - odborná publikace (viz Čl. II. tohoto 
dodatku). Celkové uznané náklady v rozpočtové kapitole D se tak nemění.

Změny v položkách - NPÚ:
• A1 - Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů
• B3 - Náklady na pořízení drobného hmotného majetku
• C2 - Přímé neinvestiční náklady - materiál
• C3 - Přímé neinvestiční náklady - cestovní náhrady
• D - Náklady nebo výdaje na služby
• E - Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje

Zdůvodnění:
A1, C3 - U člena řešitelského týmu m^M^HHHH dochází z důvodu změny 

platového tarifu v roce 2020 a dále zvýšení platového stupně v roce 2021 a 2022 k navýšení 
mzdových nákladů o 6 tis. Kč (2020, 2021) a 9 tis. Kč (2022). V roce 2020 bude toto 
navýšení kompenzováno snížením nadtarifní části mzdy  o 6 tis. 
Kč vzhledem k jejímu menšímu podílu na pracích v letošním roce, kdy musela práci omezit 
z rodinných důvodů v souvislosti s opatřeními proti pandemii a věnovat se péči o nezletilé 
děti. V letech 2021 a 2022 bude k navýšení mzdy MH^HHi využito části finančních 
prostředků z rozpočtové kapitoly C3, v níž dojde k úsporám v položce tuzemského 
cestovného (podrobněji viz dále). V roce 2021 se tak v A1 navýší celkové mzdové náklady ze 
749 na 755 tis. Kč a v roce 2022 ze 749 na 758 tis. Kč. Celkové uznané náklady projektu 
nejsou těmito přesuny dotčeny.

B3, C3, D - Vzhledem k vývoji realizace projektu bude v roce 2020 v rozpočtové 
kapitole B3 namísto původně plánovaného fotoaparátu a notebooku zakoupen dataprojektor 
s příslušenstvím ve výši 15 tis. Kč, který umožní při výstavě promítat krátké instruktážní 
filmy jako součást edukace. Zbylé ušetřené prostředky v B3 ve výši 37 tis. Kč budou 
přesunuty do rozpočtové kapitoly D. Do kapitoly D budou přesunuty i prostředky ve výši 9 
tis. Kč z C3 (viz dále), celkem tedy 46 tis. Kč. Tyto prostředky budou využity k natočení 
doprovodného edukačního filmového materiálu, který bude promítán jako součást 
plánovaného výsledku Ekrit v roce 2021 a na grafické práce pro přípravu kritického katalogu 
výstavy a edukačních pomůcek, které zlepší prezentaci výsledků projektu vůči veřejnosti. 
V rámci kapitoly D dochází ještě ke dvěma přesunům uvnitř kapitoly ve prospěch natočení 
doprovodného edukačního filmového materiálu, s jehož využitím se počítá i po skončení 
výstavy.

A1, C2, C3, D, E - Vzhledem k vývoji realizace projektu, ovlivněné též zvýšenými 
náklady na realizaci výstavy kvůli opatřením z důvodu koronaviru v Západočeském muzeu, 
budou v roce 2020 v rozpočtové kapitole C2 zakoupeny obalové fólie, podkladové textilie, 
textilie k zakrytí oken a vitrín, dokumentační pomůcky, potřeby pro edukační program apod. 
pro plánovanou výstavu ve výši 55 tis. Kč. K tomuto nákupu budou využity prostředky 
ušetřené v roce 2020 v rozpočtové kapitole C3, v níž nebyla značná část prostředků čerpána



poskytovatel 

  

právě z důvodu koronavirové pandemie. V C3 uspořená částka ve výši 66 tis. Kč bude 
převedena do těchto rozpočtovým kapitol: C2 55 tis. Kč (viz výše), D 9 tis. Kč (viz 
předcházející odstavec) a E 2 tis. Kč na poštovné. S ohledem na koronavirovou pandemii, 
v jejímž důsledku budou i v následujících letech omezovány cesty a pořádání konferencí, 
dochází v letech 2021 a 2022 ke snížení objemu finančních prostředků v rozpočtové kapitole 
C3 (tuzemské cestovné) o 6 tis. Kč v roce 2021 a o 9 tis. Kč v roce 2022, přičemž tyto finance 
budou v příslušných letech účelně využity v rozpočtové kapitole AI (viz výše).

Celkové uznané náklady projektu nejsou těmito přesuny dotčeny.

CL V.

Přílohy: Tabulky rozpočtu projektu na roky řešení 2018-2022.
Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti 
podpory výzkumu a vývoje

CL VI.

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti.

ČL VII.

Tento dodatek ke smlouvě se vydává na základě žádosti příjemce-koordinátora z 30. 9. 2020 
doručené na Odbor výzkumu a vývoje dne 7. 10. 2020. Je vyhotoven ve třech stejnopisech, 
z nichž každý má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. 
Dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran, účinnosti 
dnem vložení do Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Vložení dodatku ke 
smlouvě do registru smluv zajistí v zákonem stanovené lhůtě poskytovatel podpory.

V Praze dne V ČLO/YO/C^ dne 2 4 -11- 2020 2 0 20

V Praze dne //^

f^árodní památk
lni řeL

^^Ášt8jn?k<í nimebu i6'•?. Í
ICO. í 503i':d33

-Ji


	Dodatek č. 8 ke smlouvě 35/2018/OVV

	Smluvní strany:

	1.	Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu

	2.	Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci - Cyrilometodějská teologická fakulta

	Čl. I.

	Čl. II.

	Puvodní znění:

	Zdůvodnění:

	Čl. III.

	se nově doplňují o:

	Původní znění:

	se ruší a nově je nahrazuje Nové znění:

	Původní znění:

	3x B

	Zdůvodnění:

	Cl. IV.

	Přehled změn v příloze č. 2 smlouvy - Rozpočet projektu:

	Změny v položkách - UPOL:

	Zdůvodnění:

	Změny v položkách - NPÚ:

	Zdůvodnění:


